

Утверждаю:
Директор

ГКП на ПХВ "Многопрофильная городская детская больница № 3" акимата города Нур-Султан

Рукемова А.Ш.
"27" декабря 2022 г.

План государственных закупок на 2023 год ГКП на ПХВ "Многопрофильная городская детская больница № 3" акимата города Нур-Султан

№	Статья затрат	Техническая характеристика	Месяц закупки	Способ закупки	Едизм.	Кол-во	Цена без НДС	Общая сумма, без НДС
123 Взносы на ОСТПО владельцев автотранспортных средств								
1	Услуги по страхованию гражданско-правовой ответственности владельцев автомобильного транспорта	Услуги по страхованию гражданско-правовой ответственности владельцев автомобильного транспорта-Шкода Октавия А7 -1 шт. 2016 года выпуска	Апрель	ЗЦП	Одна услуга	1,00	35 714,00	35 714,00
2	Услуги по страхованию гражданско-правовой ответственности владельцев автомобильного транспорта	Услуги по страхованию гражданско-правовой ответственности владельцев автомобильного транспорта-Volkswagen Caddy-1 шт. 2017 года выпуска	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	35 714,00	35 714,00
3	Услуги по страхованию гражданско-правовой ответственности владельцев автомобильного транспорта	Услуги по страхованию гражданско-правовой ответственности владельцев автомобильного транспорта-Mercedes-benz Sprinter-1 шт. 2018 года выпуска.	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	35 714,00	35 714,00
4	Услуги по страхованию гражданско-правовой ответственности владельцев автомобильного транспорта	Услуги по страхованию гражданско-правовой ответственности владельцев автомобильного транспорта-Chevrolet Cobalt-1 шт. 2022 года выпуска.	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	35 714,00	35 714,00
5	Услуги по страхованию гражданско-правовой ответственности владельцев автомобильного транспорта	Услуги по страхованию гражданско-правовой ответственности владельцев автомобильного транспорта-Hyundai Tucson-1 шт. 2022 года выпуска.	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	35 714,00	35 714,00
ИТОГО БЕЗ НДС:								178 570,00
141 Приобретение продуктов питания								
1	Молоко натуральное	Молоко	Январь	ЗЦП	Литр (куб. дм.)	6 000,00	258,93	1 553 580,00
2	Сок	Сок	Январь	ЗЦП	Литр (куб. дм.)	420,00	625,00	262 500,00
3	Сахар	Сахар - песок	Январь	ЗЦП	Килограмм	25,00	625,00	15 625,00
4	Крупа манная	Манная крупа	Январь	ЗЦП	Килограмм	10,00	357,14	3 571,40
5	Крахмал	Крахмал картофельный	Январь	ЗЦП	Килограмм	100,00	1 785,71	178 571,00
6	Вода	Вода минеральная газированная	Январь	ЗЦП	Бутылка	200,00	223,21	44 642,00
ИТОГО БЕЗ НДС:								2 058 489,40
Детские смеси								
1	Смесь	Сухая молочная смесь для вскармливания детей первого года жизни с синдромом нарушенного кишечного всасывания	Январь	ЗЦП	Банка условная	50,00	8 880,36	444 018,00
2	Смесь	Адаптированный заменитель грудного молока для детей со срыгиваниями.	Январь	ЗЦП	Банка условная	30,00	4 732,14	141 964,20
3	Смесь	Адаптированный заменитель грудного молока для детей с коликами и запорами.	Январь	ЗЦП	Банка условная	30,00	3 750,00	112 500,00
4	Продукт	Смесь для зондового питания готовая старше 1 года.	Январь	ЗЦП	Флакон	150,00	2 553,57	383 035,50
5	Продукт	Смесь для зондового питания готовая от 1 года.	Январь	ЗЦП	Флакон	200,00	1 669,64	333 928,00
6	Продукт	Готовая смесь для зондового питания	Январь	ЗЦП	Флакон	100,00	4 125,00	412 500,00
7	Смесь	Низколактозная смесь с пребиотиками молочная при любых кишечных расстройствах.	Январь	ЗЦП	Одна пачка	2 200,00	3 839,29	8 446 438,00
8	Смесь	Смесь сухая молочная гипоаллергенная 1.	Январь	ЗЦП	Одна пачка	150,00	4 553,57	683 035,50
9	Смесь	Смесь сухая молочная гипоаллергенная 2.	Январь	ЗЦП	Одна пачка	200,00	4 553,57	910 714,00
10	Смесь	Канна рисовая молочная	Январь	ЗЦП	Одна пачка	700,00	821,43	575 001,00
11	Смесь	Канна гречневая молочная	Январь	ЗЦП	Одна пачка	400,00	821,43	328 572,00
12	Смесь	Канна мультизлаковая молочная	Январь	ЗЦП	Одна пачка	700,00	821,43	575 001,00
13	Смесь	Канна мультизлаковая безмолочная	Январь	ЗЦП	Одна пачка	200,00	821,43	164 286,00
14	Смесь	Смесь сухая молочная от 0 до 6 месяцев.	Январь	ЗЦП	Одна пачка	500,00	1 659,82	829 910,00
15	Смесь	Смесь сухая молочная 2 (для детей от 6 до 12 месяцев).	Январь	ЗЦП	Одна пачка	1 000,00	1 659,82	1 659 820,00
16	Смесь	Смесь сухая молочная 3 (для детей от 12 месяцев).	Январь	ЗЦП	Одна пачка	150,00	4 732,14	709 821,00
17	Смесь	Адаптированная сухая молочная смесь для вскармливания детей с лактазной недостаточностью, для детей от 0 до 6 мес. безлактозные	Январь	ЗЦП	Банка условная	30,00	5 773,21	173 196,30
18	Смесь	Смесь сухая молочная для недоношенных и маловесных детей	Январь	ЗЦП	Банка условная	50,00	6 294,64	314 732,00
ИТОГО БЕЗ НДС:								17 198 472,50
144 Приобретение ГСМ								
1	Бензин для двигателей с искровым зажиганием	Бензин АИ-92	Январь	ЗЦП	Литр (куб. дм.)	42 158,00	174,11	7 340 129,38
2	Топливо дизельное	Топливо дизельное зимнее	Февраль	ЗЦП	Литр (куб. дм.)	5 587,00	300,89	1 681 072,43
3	Топливо дизельное	Топливо дизельное летнее	Январь	ЗЦП	Литр (куб. дм.)	4 508,00	219,64	990 137,12
ИТОГО БЕЗ НДС:								10 011 338,93
142 Приобретение ЛС м МИ (ПУ)								
1	Сыворотка	Сыворотка элирихиозная О151	Январь	ЗЦП	Ампула	1,00	75 892,86	75 892,86
2	Сыворотка	Сыворотка элирихиозная ОКА	Январь	ЗЦП	Ампула	5,00	75 892,86	379 464,30
3	Сыворотка	Сыворотка элирихиозная ОКВ	Январь	ЗЦП	Ампула	1,00	75 892,86	75 892,86
4	Сыворотка	Сыворотка элирихиозная ОКС	Январь	ЗЦП	Ампула	1,00	75 892,86	75 892,86
5	Сыворотка	Сыворотка элирихиозная ОКД	Январь	ЗЦП	Ампула	1,00	75 892,86	75 892,86
6	Сыворотка	Сыворотка элирихиозная ОКЕ	Январь	ЗЦП	Ампула	1,00	75 892,86	75 892,86
7	Сыворотка	Сыворотка сальмонеллезная Нв	Январь	ЗЦП	Ампула	1,00	66 964,29	66 964,29
8	Сыворотка	Сыворотка шигеллезная I-II (ЗОННЕ)	Январь	ЗЦП	Ампула	2,00	66 964,29	133 928,58
9	Сыворотка	Сыворотка шигеллезная Флексиера I-VI	Январь	ЗЦП	Ампула	3,00	66 964,29	200 892,87
10	Сыворотка	Сыворотка шигеллезная Флексиера, Зонне I-V	Январь	ЗЦП	Ампула	3,00	66 964,29	200 892,87
11	Сыворотка	Сыворотка сальмонеллезная Нgm	Январь	ЗЦП	Ампула	1,00	66 964,29	66 964,29
12	Сыворотка	Сыворотка сальмонеллезная Н - 1,2	Январь	ЗЦП	Ампула	1,00	66 964,29	66 964,29
13	Сыворотка	Сыворотка сальмонеллезная Нс	Январь	ЗЦП	Ампула	1,00	66 964,29	66 964,29
14	Сыворотка	Сыворотка сальмонеллезная Нi	Январь	ЗЦП	Ампула	1,00	66 964,29	66 964,29
15	Сыворотка	Сыворотка сальмонеллезная ABCDE	Январь	ЗЦП	Ампула	5,00	66 964,29	334 821,45
16	Сыворотка	Сыворотка сальмонеллезная Нп	Январь	ЗЦП	Ампула	1,00	66 964,29	66 964,29
17	Сыворотка	Сыворотка сальмонеллезная о9	Январь	ЗЦП	Ампула	2,00	66 964,29	133 928,58
18	Сыворотка	Сыворотка сальмонеллезная о4	Январь	ЗЦП	Ампула	2,00	66 964,29	133 928,58
19	Сыворотка	Сыворотка сальмонеллезная О 1,2	Январь	ЗЦП	Ампула	1,00	66 964,29	66 964,29
20	Сыворотка	Сыворотка сальмонеллезная О 12	Январь	ЗЦП	Ампула	1,00	66 964,29	66 964,29
21	Диагностikum	Диагностikum Y. Kristenseni	Январь	ЗЦП	Упаковка	1,00	76 428,57	76 428,57
22	Диагностikum	Диагностikum псевдотуберкулезный	Январь	ЗЦП	Упаковка	1,00	76 428,57	76 428,57
23	Диагностikum	Диагностikum шигеллезный флексиер 1-5	Январь	ЗЦП	Упаковка	1,00	75 892,86	75 892,86
24	Диагностikum	Диагностikum шигеллезный флексиер 6	Январь	ЗЦП	Упаковка	1,00	75 892,86	75 892,86
25	Диагностikum	Диагностikum шигеллезный зонне	Январь	ЗЦП	Упаковка	1,00	75 892,86	75 892,86
26	Диагностikum	Диагностikum комплексный сальмонеллезный	Январь	ЗЦП	Упаковка	1,00	111 607,14	111 607,14

27	Диагностикум	Диагностикум сальмонеллезный Ви	Январь	ЗЦП	Упаковка	1,00	75 892,86	75 892,86
28	Диагностикум	Диагностикум иерсиниозный 09	Январь	ЗЦП	Упаковка	1,00	75 892,86	75 892,86
29	Диагностикум	Диагностикум иерсиниозный 03	Январь	ЗЦП	Упаковка	1,00	75 892,86	75 892,86
30	Диагностикум	Диагностикум листериозный	Январь	ЗЦП	Упаковка	1,00	66 964,29	66 964,29
31	Диагностикум	Диагностикум пастереллезный	Январь	ЗЦП	Упаковка	1,00	66 964,29	66 964,29
32	Диагностикум	Диагностикум эритроцитарный сыпнотифозный жидкий	Январь	ЗЦП	Упаковка	1,00	66 964,29	66 964,29
33	Диагностикум	Диагностикум туляреминый жидкий	Январь	ЗЦП	Упаковка	1,00	66 964,29	66 964,29
34	Диагностикум	Диагностикум эритроцитарный лептоспирозный антигенный, сухой.	Январь	ЗЦП	Упаковка	1,00	66 964,29	66 964,29
35	Диагностикум	Диагностикум розе - бенгал	Январь	ЗЦП	Флакон	1,00	58 035,71	58 035,71
36	Теллуриг калия	Теллуриг калия 2%	Январь	ЗЦП	Упаковка	5,00	9 196,43	45 982,15
37	Диагностикум	Диагностикум бурцеллезный	Январь	ЗЦП	Упаковка	1,00	75 892,86	75 892,86
38	Диагностикум	Диагностикум коклюшный	Январь	ЗЦП	Упаковка	1,00	256 285,71	256 285,71
39	Диагностикум	Диагностикум параклюшный	Январь	ЗЦП	Упаковка	1,00	256 285,71	256 285,71
40	Среда питательная	Хромогенная среда CHROMagar Candida для выделения и дифференциации Candida Spp - Основа на 5000 мл готовой среды из Набора сред для выделения, определения и подсчета патогенных микроорганизмов	Январь	ЗЦП	Упаковка	1,00	277 589,29	277 589,29
41	Среда питательная	Хромогенная среда CHROMagar Staph aureus для выделения и определения Staphylococcus aureus - Основа на 5000 мл готовой среды из Набора сред для выделения, определения и подсчета патогенных микроорганизмов	Январь	ЗЦП	Упаковка	8,00	208 214,29	1 665 714,32
42	Среда питательная	Хромогенная среда CHROMagar Orientation для выделения и дифференциации патогенов мочевых путей основа на 5000мл готовой среды из Набора сред для выделения, определения и подсчета патогенных микроорганизмов	Январь	ЗЦП	Упаковка	8,00	208 214,29	1 665 714,32
43	Среда питательная	Агар Эндо	Январь	ЗЦП	Килограмм	3,00	60 714,29	182 142,87
44	Среда питательная	Среда Плоскирева	Январь	ЗЦП	Килограмм	3,00	66 964,29	200 892,87
45	Среда питательная	Висмут-сульфит агар	Январь	ЗЦП	Килограмм	3,00	69 642,86	208 928,58
46	Среда питательная	Жидкая тиюгликолевая среда	Январь	ЗЦП	Килограмм	.5	133 035,71	66 517,86
47	Среда питательная	Среда Олькеницкого	Январь	ЗЦП	Килограмм	2,00	87 500,00	175 000,00
48	Среда питательная	Среда Коринбебагар	Январь	ЗЦП	Килограмм	1,00	18 750,00	18 750,00
49	Среда питательная	Стафилококк агар	Январь	ЗЦП	Килограмм	8,00	60 714,29	485 714,32
50	Чашка	Чашки Петри полимерные одноразовые	Январь	ЗЦП	Штука	5 000,00	191,96	959 800,00
51	Пробирка	Пробирки центрифужные с делениями 10мл одноразовые (стерильные в индивидуальной упаковке)	Январь	ЗЦП	Штука	2 000,00	223,21	446 420,00
52	Пинетка	Серологические пипетки градуированная 5,0мл одноразовые стерильные в индивидуальной упаковке.	Январь	ЗЦП	Штука	1 000,00	178,57	178 570,00
53	Пробирка	Универсальная транспортная среда AMIES 480 CE	Январь	ЗЦП	Штука	30 000,00	223,21	6 696 300,00
54	Зонд-тампон	Тампон с пластмассовой ручкой на 140 мм, одноразовый стерильный	Январь	ЗЦП	Штука	1 000,00	147,32	147 320,00
55	Зонд-тампон	Тампон с пластмассовой ручкой на 150 мм, одноразовый стерильный	Январь	ЗЦП	Штука	10 000,00	133,93	1 339 300,00
56	Пинетка	Серологические пипетки градуированная 1,0мл одноразовые стерильные в индивидуальной упаковке.	Январь	ЗЦП	Штука	1 000,00	133,93	133 930,00
57	Пробка	Комплект резиновых пробок "Базовый" предназначен для использования в условиях лаборатории. резиновая конусная 14,5 мм, черная, под шпиф 14/23 мм диаметра подойдут для закупоривания лабораторной посуды, перегонных систем	Январь	ЗЦП	Штука	100,00	107,14	10 714,00
58	Тест-система	Тест-система иммуноферментная для выявления HBsAg(гепатит В) с использованием рекомбинантного антигена и моноклональных антител.	Январь	ЗЦП	Набор	40,00	28 187,50	1 127 500,00
59	Тест-система	Тест-система иммуноферментная для выявления и подтверждения HBsAg с использованием рекомбинантного антигена и моноклональных антител. (одностадийная постановка).	Январь	ЗЦП	Набор	1,00	40 678,57	40 678,57
60	Набор реагентов	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов классов G и M к вирусу гепатита С.	Январь	ЗЦП	Набор	40,00	39 571,43	1 582 857,20
61	Набор реагентов	Набор реагентов для иммуноферментного выявления и подтверждения наличия иммуноглобулинов классов G и M к вирусу гепатита С.	Январь	ЗЦП	Набор	1,00	50 080,36	50 080,36
62	Набор реагентов	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к вирусу простого герпеса.	Январь	ЗЦП	Набор	5,00	59 830,36	299 151,80
63	Набор реагентов	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса M к вирусу простого герпеса 1 и 2	Январь	ЗЦП	Набор	5,00	63 008,93	315 044,65
64	Набор реагентов	Набор реагентов для иммуноферментного определения индекса avidности иммуноглобулинов класса G к вирусу простого герпеса 1 и 2 типов (ВИГ-1,2) в сыворотке (плазме) крови.	Январь	ЗЦП	Набор	1,00	69 205,36	69 205,36
65	Набор реагентов	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса M к цитомегаловирусу.	Январь	ЗЦП	Набор	5,00	63 000,00	315 000,00
66	Набор реагентов	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к цитомегаловирусу.	Январь	ЗЦП	Набор	5,00	59 696,43	298 482,15
67	Набор реагентов	Набор реагентов для иммуноферментного определения индекса avidности иммуноглобулинов класса G к цитомегаловирусу в сыворотке (плазме) крови.	Январь	ЗЦП	Набор	1,00	69 205,36	69 205,36
68	Набор реагентов	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса M к капсидному антигену VCA вируса Эпштейна-Барр в сыворотке (плазме) крови.	Январь	ЗЦП	Набор	5,00	79 196,43	395 982,15
69	Набор реагентов	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к капсидному антигену VCA вируса Эпштейна-Барр в сыворотке (плазме) крови.	Январь	ЗЦП	Набор	5,00	73 169,64	365 848,20
70	Набор реагентов	Набор реагентов для иммуноферментного определения индекса avidности иммуноглобулинов класса G к капсидному антигену VCA вируса Эпштейна-Барр в сыворотке (плазме) крови.	Январь	ЗЦП	Набор	1,00	89 383,93	89 383,93
71	Набор реагентов	Набор реагентов для выделения ДНК-экстракция 3: нуклеиновых кислот из клинических образцов.	Январь	ЗЦП	Набор	40,00	36 544,64	1 461 785,60
72	Набор реагентов	Набор реагентов для иммуноферментного выявления антигена ротавируса человека.	Январь	ЗЦП	Набор	10,00	69 875,00	698 750,00
73	Набор реагентов	Набор реагентов для определения ДНК вируса Эпштейна-Барр методом полимеразной цепной реакции в режиме реального времени. Вирус Эпштейна-Барр (вирус простого герпеса 4 типа)	Январь	ЗЦП	Набор	10,00	78 205,36	782 053,60
74	Набор реагентов	Набор реагентов для определения ДНК цитомегаловируса методом полимеразной цепной реакции в режиме реального времени.	Январь	ЗЦП	Набор	10,00	22 651,79	226 517,90
75	Набор реагентов	Набор реагентов для определения ДНК вируса простого герпеса 1 и 2 типов методом полимеразной цепной реакции в режиме реального времени.	Январь	ЗЦП	Набор	10,00	78 205,36	782 053,60
76	Набор реагентов	ДНК экстракция 100 Набор реагентов для одновременного выделения нуклеиновых кислот из клинических образцов.	Январь	ЗЦП	Набор	20,00	36 544,64	730 892,80
77	Наконечник	Наконечники на 100-1000 мл голубые(500шт/уп)	Январь	ЗЦП	Упаковка	3,00	4 732,14	14 196,42
78	Наконечник	Наконечник желтые 20-200мл(1000шт/уп)	Январь	ЗЦП	Упаковка	40,00	6 160,71	246 428,40
79	Наконечник	Наконечник с фильтром прозрачные 100-1000 мкл длинные, прозрачные, стерильные, свободные от ДНК ,РНК	Январь	ЗЦП	Упаковка	30,00	32 232,14	966 964,20
80	Наконечник	Наконечник с фильтром прозрачные 20-300 мкл стерильные ,свободные от ДНК -аз, РНК-аз и ингибиторов (в упаковке 1000шт)	Январь	ЗЦП	Упаковка	40,00	31 517,86	1 260 714,40
81	Наконечник	Наконечник с фильтром прозрачные 5-50 мкл, стерильные ,свободные от ДНК -аз, РНК-аз и ингибиторов (в упаковке 1000шт)	Январь	ЗЦП	Упаковка	15,00	26 607,14	399 107,10
82	Наконечник	Пробирки с коническим дном, резьбовая крышка из полиэтилена высокой плотности, с градуировкой и полсидла записи 15 мл крышка красная приложена . Высота :120 мм. Диаметр :17 мм.(упаковке	Январь	ЗЦП	Упаковка	5,00	57 232,14	286 160,70
83	Наконечник	Пробирки типа Эпиндорф 2,0мл., прозрачные стерильные,свободные от ДНК -аз ,РНК-аз ингибиторов (в упаковке 500шт)	Январь	ЗЦП	Упаковка	20,00	8 928,57	178 571,40
84	Набор реагентов	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к SARS-CoV-2	Январь	ЗЦП	Набор	1,00	64 285,71	64 285,71
86	Набор реагентов	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса M к SARS-CoV-2	Январь	ЗЦП	Набор	1,00	64 285,71	64 285,71

86	Набор реагентов	Набор для взятия проб вирусов однократно й, объем инактивирующей среды -2мл,с двумя флюоресцирующими зондами тапмонами,с зип пакетом	Январь	ЗЦП	Штука	10 000,00	339,29	3 392 900,00
87	Набор реагентов	Набор реагентов для выявления РНК коронавируса SARS-Cov-2методом ОТ-ПЦР с флуоресцентной детекцией в режиме реального времени	Январь	ЗЦП	Набор	100,00	223 214,29	22 321 429,00
							ИТОГО БЕЗ НДС:	57 934 995,58
149 Прочие товары								
1	Термопот	Термопот (электрочайник)	Январь	ЗЦП	Штука	40,00	40 178,57	1 607 142,80
2	Чайник	Чайник эмалированный	Февраль	ЗЦП	Штука	16,00	1 875,00	30 000,00
3	Электрoutюг	Электрoutюг	Февраль	ЗЦП	Штука	4,00	39 062,50	156 250,00
4	Доска	Доска гладильная	Февраль	ЗЦП	Штука	1,00	15 178,57	15 178,57
5	Печь микроволновая	Печь микроволновая	Февраль	ЗЦП	Штука	20,00	30 357,14	607 142,80
6	Контейнер	Контейнер внутрикорпусный	Февраль	ЗЦП	Штука	7,00	23 214,29	162 500,03
7	Таз	Таз пластиковый	Февраль	ЗЦП	Штука	25,00	575,00	14 375,00
8	Ведро	Ведро пластмассовое 5л	Февраль	ЗЦП	Штука	30,00	356,25	10 687,50
9	Ведро	Ведро пластмассовое 8л	Февраль	ЗЦП	Штука	30,00	880,36	26 410,80
10	Тележка	Тележка для уборки помещений	Февраль	ЗЦП	Штука	2,00	33 392,86	66 785,72
11	Швабра	Швабра с платформой телескопической рукояткой 120см	Февраль	ЗЦП	Штука	20,00	3 125,00	62 500,00
12	Насадка	Сменная насадка на швабру	Февраль	ЗЦП	Штука	40,00	2 232,14	89 285,60
13	Тележка	Тележка локунная 100 л	Февраль	ЗЦП	Штука	13,00	41 660,71	541 589,23
14	Ведро	Ведро эмалированное 10л	Февраль	ЗЦП	Штука	4,00	2 232,14	8 928,56
15	Ковш	Ковш	Февраль	ЗЦП	Штука	20,00	482,14	9 642,80
16	Кастроля	Кастроля эмалированная 4л	Февраль	ЗЦП	Штука	3,00	5 258,93	15 776,79
17	Кастроля	Кастроля эмалированная 5л	Февраль	ЗЦП	Штука	3,00	5 357,14	16 071,42
18	Кастроля	Кастроля алюминиевая 10л	Февраль	ЗЦП	Штука	2,00	8 059,82	16 119,64
19	Кастроля	Кастроля алюминиевая 3л	Февраль	ЗЦП	Штука	2,00	2 580,36	5 160,72
20	Кружка	Кружка эмалированная с носиком с ручкой	Февраль	ЗЦП	Штука	5,00	2 589,29	12 946,45
21	Воронка	Воронка пластиковая	Февраль	ЗЦП	Штука	5,00	109,82	549,10
22	Воронка	Воронка	Февраль	ЗЦП	Штука	5,00	5 982,14	29 910,70
23	Ерш	Ерш туалетный	Февраль	ЗЦП	Штука	250,00	312,50	78 125,00
24	Ерш	Ерш для мытья бутылок 1л	Февраль	ЗЦП	Штука	800,00	473,21	378 568,00
25	Термометр	Термометр контактный цифровой 85 градусов	Февраль	ЗЦП	Штука	1,00	16 280,36	16 280,36
26	Звонок бытовой	Звонок беспроводной	Февраль	ЗЦП	Штука	6,00	7 801,79	46 810,74
27	Лампа направленного света	Лампа настольная	Февраль	ЗЦП	Штука	2,00	3 125,00	6 250,00
28	Стремянка	Стремянка	Февраль	ЗЦП	Штука	8,00	28 550,89	228 407,12
29	Кастроля	Кастроля из нержавеющей стали 5л	Февраль	ЗЦП	Штука	6,00	15 626,79	93 760,74
30	Кастроля	Кастроля из нержавеющей стали 7л	Февраль	ЗЦП	Штука	2,00	22 142,86	44 285,72
31	Ковш	Ковш алюминиевый	Февраль	ЗЦП	Штука	4,00	2 848,21	11 392,84
32	Кастроля	Кастроля алюминиевая 20л	Февраль	ЗЦП	Штука	2,00	19 173,21	38 346,42
33	Емкость	Емкость-контейнер ЕДПО-5-01	Февраль	ЗЦП	Штука	6,00	9 642,86	57 857,16
34	Штатив	Штатив медицинский на колесах	Февраль	ЗЦП	Штука	50,00	8 607,14	430 357,00
35	Половник	Половник 200гр	Февраль	ЗЦП	Штука	4,00	1 339,29	5 357,16
36	Стеллаж	Стеллаж архивный	Февраль	ЗЦП	Штука	40,00	29 464,29	1 178 571,60
37	Стакан	Стакан одноразовый	Февраль	ЗЦП	Штука	100 000,00	8,93	893 000,00
38	Сумка	Термоконтейнер медицинский со штативом	Февраль	ЗЦП	Штука	1,00	30 292,86	30 292,86
39	Тележка	Тележка локунная 240 л	Февраль	ЗЦП	Штука	3,00	46 428,57	139 285,71
40	Картотека	Картотека	Февраль	ЗЦП	Штука	1,00	185 360,71	185 360,71
41	Гигрометр	Гигрометр психрометрический	Февраль	ЗЦП	Штука	30,00	4 464,29	133 928,70
42	Ареометр	Ареометр для спирта АСП-3 0-40	Февраль	ЗЦП	Штука	2,00	3 598,21	7 196,42
43	Термометр	Термометр в холодильник ТС-7-М1	Февраль	ЗЦП	Штука	120,00	1 071,43	128 571,60
44	Диспенсер	Кулер для воды	Февраль	ЗЦП	Штука	1,00	47 321,43	47 321,43
45	Контейнер	Емкость-контейнер для хранения термометров	Февраль	ЗЦП	Штука	10,00	1 250,00	12 500,00
46	Машина швейная	Швейная машинка	Февраль	ЗЦП	Штука	1,00	69 691,07	69 691,07
47	Колесо	Колесо для мебели поворотное с тормозом	Февраль	ЗЦП	Штука	500,00	517,86	258 930,00
48	Колесо	Набор колес на кресло	Февраль	ЗЦП	Набор	40,00	5 178,57	207 142,80
49	Ящик	Ящик для обращений	Февраль	ЗЦП	Штука	28,00	8 035,71	224 999,88
50	Машинка ручная	Машинка для стрижки волос	Февраль	ЗЦП	Штука	4,00	5 801,79	23 207,16
51	Контейнер	Контейнер Аптечка	Февраль	ЗЦП	Штука	2,00	1 471,43	2 942,86
52	Кастроля	Кастроля алюминиевая 40л	Февраль	ЗЦП	Штука	2,00	19 173,21	38 346,42
53	Аптечка медицинская	Аптечка для лекарств	Февраль	ЗЦП	Штука	2,00	3 967,86	7 935,72
54	Соска	Соска силиконовая	Февраль	ЗЦП	Штука	1 000,00	446,43	446 430,00
55	Индикатор	Индикаторы химические для контроля воздушной стерилизации	Февраль	ЗЦП	Упаковка	6,00	2 678,57	16 071,42
56	Термометр	Термометры комнатные с поверкой	Февраль	ЗЦП	Штука	100,00	8 928,57	892 857,00
57	Аспиратор	Вакуумный аспиратор в комплекте для медицинских консолей	Февраль	ЗЦП	Упаковка	10,00	341 071,43	3 410 714,30
58	Датчик концентрации кислорода	Кислородный датчик для аппарата ИВЛ Hamilton C1	Февраль	ЗЦП	Штука	5,00	160 714,29	803 571,45
59	Фильтр	HEPA фильтр турбины для аппарата ИВЛ Hamilton C1 T1	Февраль	ЗЦП	Штука	5,00	31 250,00	156 250,00
60	Фильтр	Фильтр вакуумного аспиратора (бактериальные фильтры для аспираторов. Защищает прибор, а также емкость-контейнер пластиковый красного цвета, для сбора медицинских отходов класса Б, предназначен для бесконтактного сжатия иглы со шприца во избежание получения медработником производственной травмы. емкость- 6 л.	Февраль	ЗЦП	Штука	100,00	2 866,07	286 607,00
61	Контейнер	Емкость-контейнер пластиковый красного цвета, для сбора медицинских отходов класса Б, предназначен для бесконтактного сжатия иглы со шприца во избежание получения медработником производственной травмы. емкость- 6 л.	Февраль	ЗЦП	Штука	10 000,00	357,14	3 571 400,00
62	Контейнер	Емкость-контейнер пластиковый красного цвета, для сбора медицинских отходов класса Б, предназначен для бесконтактного сжатия иглы со шприца во избежание получения медработником производственной травмы. емкость- 6 л.	Февраль	ЗЦП	Штука	1 000,00	678,57	678 570,00
63	Файл-уголок	Файл А4	Февраль	ЗЦП	Упаковка	40,00	1 160,71	46 428,40
64	Штрих-корректор	Корректор	Февраль	ЗЦП	Штука	40,00	178,57	7 142,80
65	Краска	Штемпельная краска	Февраль	ЗЦП	Штука	100,00	205,36	20 536,00
66	Скотч	Скотч	Февраль	ЗЦП	Штука	50,00	535,71	26 785,50
67	Бумага для офисного оборудования	Бумага А4	Январь	ЗЦП	Одна пачка	2 800,00	3 125,00	8 750 000,00
68	Клей	Клей канцелярский	Февраль	ЗЦП	Штука	1 400,00	54,46	76 244,00
69	Бланк	Пугевой лист легкового автомобиля	Январь	ЗЦП	Штука	4 000,00	10,71	42 840,00
70	Скоба	Скобы для степлера	Февраль	ЗЦП	Упаковка	60,00	250,00	15 000,00
71	Калькулятор	Калькулятор настольный 12-разрядный	Февраль	ЗЦП	Штука	30,00	3 238,39	97 151,70
72	Игла	Игла для шитья документов	Февраль	ЗЦП	Штука	10,00	445,54	4 455,40
73	Нить	Нить для прошивания документов	Февраль	ЗЦП	Штука	10,00	436,61	4 366,10
74	Шпагат	Шпагат джутовый банковский	Февраль	ЗЦП	Штука	10,00	833,04	8 330,40
75	Луна	Луна 5 кратная с рукояткой	Февраль	ЗЦП	Штука	3,00	266,07	798,21
76	Рамка	Рамка для фотографии	Февраль	ЗЦП	Штука	100,00	691,96	69 196,00
77	Шило	Шило швейное	Февраль	ЗЦП	Штука	5,00	1 029,46	5 147,30
78	Шило	Шило канцелярское большое 150 мм	Февраль	ЗЦП	Штука	5,00	266,96	1 334,80
79	Рамка	Рамка для грамот	Февраль	ЗЦП	Штука	100,00	1 294,64	129 464,00
80	Грамота	Почетные грамоты	Февраль	ЗЦП	Штука	100,00	357,14	35 714,00
81	Этикет-лента	Этикет лента 58*40	Февраль	ЗЦП	Упаковка	10,00	4 433,93	44 339,30
82	Набор инструментов	Набор инструментов 142 предмета	Февраль	ЗЦП	Набор	1,00	60 714,29	60 714,29
83	Аптечка медицинская	Аптечка автомобильная	Февраль	ЗЦП	Штука	5,00	973,21	4 866,05
84	Знак безопасности	Знак аварийной остановки	Февраль	ЗЦП	Штука	5,00	1 071,43	5 357,15
85	Огнетушитель	Огнетушитель для автомобилей	Февраль	ЗЦП	Штука	5,00	4 991,07	24 955,35
86	Трос буксировочный	Канатный буксировочный трос	Февраль	ЗЦП	Штука	5,00	18 235,71	91 178,55

87	Пол наливной	Наливной пол	Февраль	ЗЦП	Упаковка	37,00	4 464,29	165 178,73
88	Угол	Уголки пластиковые	Февраль	ЗЦП	Метр	300,00	540,18	162 054,00
89	Гвоздодер	Гвоздодер с обрезиненной рукояткой	Февраль	ЗЦП	Штука	1,00	2 133,93	2 133,93
90	Стамеска	Набор стамесок	Февраль	ЗЦП	Набор	1,00	7 053,57	7 053,57
91	Зубило	Зубило слесарное	Февраль	ЗЦП	Штука	1,00	1 151,79	1 151,79
92	Кернер	Кернер слесарный	Февраль	ЗЦП	Штука	3,00	616,07	1 848,21
93	Клей	Жидкие гвозди	Февраль	ЗЦП	Штука	50,00	2 232,14	111 607,00
94	Герметик	Герметик силиконовый универсальный	Февраль	ЗЦП	Штука	50,00	669,64	33 482,00
95	Набор сверл	Набор сверл	Февраль	ЗЦП	Набор	1,00	4 702,68	4 702,68
96	Унитаз	Унитаз-комплект	Февраль	ЗЦП	Комплект	5,00	22 321,43	111 607,15
97	Монтажная пена	Пена монтажная	Февраль	ЗЦП	Штука	30,00	3 125,00	93 750,00
98	Саморез	Шуруп саморез 25*3,5	Февраль	ЗЦП	Одна пачка	15,00	1 071,43	16 071,45
99	Саморез	Шуруп саморез 60*3,9	Февраль	ЗЦП	Одна пачка	15,00	1 600,00	24 000,00
100	Саморез	Шуруп саморез 40*3,5	Февраль	ЗЦП	Одна пачка	15,00	1 423,21	21 348,15
101	Саморез	Шуруп саморез 3,5*3,5	Февраль	ЗЦП	Одна пачка	15,00	1 240,18	18 602,70
102	Бур	Бур 6*110*160	Февраль	ЗЦП	Штука	12,00	741,07	8 892,84
103	Бур	Бур 6*160*210	Февраль	ЗЦП	Штука	12,00	714,29	8 571,48
104	Бур	Бур 8*160*210	Февраль	ЗЦП	Штука	12,00	788,39	9 460,68
105	Бур	Бур 10*160*210	Февраль	ЗЦП	Штука	12,00	700,89	8 410,68
106	Бур	Бур 10*110*160	Февраль	ЗЦП	Штука	12,00	401,79	4 821,48
107	Кран шаровой	Кран шаровой D15 американка съёмный	Февраль	ЗЦП	Штука	900,00	982,14	883 926,00
108	Кран шаровой	Кран шаровой D20 американка съёмный	Февраль	ЗЦП	Штука	100,00	1 071,43	107 143,00
109	Кран шаровой	Кран шаровой D25 американка съёмный	Февраль	ЗЦП	Штука	50,00	1 329,46	66 473,00
110	Кран шаровой	Кран шаровой D32 американка съёмный	Февраль	ЗЦП	Штука	50,00	2 232,14	111 607,00
111	Угольник	Угольник полипропиленовый на 90 градусов D20	Февраль	ЗЦП	Штука	100,00	47,32	4 732,00
112	Угольник	Угольник полипропиленовый на 90 градусов D25	Февраль	ЗЦП	Штука	50,00	96,43	4 821,50
113	Угольник	Угольник полипропиленовый на 90 градусов D32	Февраль	ЗЦП	Штука	50,00	151,79	7 589,50
114	Труба для водоснабжения	Труба полипропиленовая	Февраль	ЗЦП	Метр	100,00	578,57	57 857,00
115	Муфта	Муфта 20	Февраль	ЗЦП	Штука	100,00	53,57	5 357,00
116	Муфта	Муфта 25	Февраль	ЗЦП	Штука	50,00	101,79	5 089,50
117	Кран шаровой	Кран шаровой D15	Февраль	ЗЦП	Штука	1 000,00	267,86	267 860,00
118	Кран шаровой	Кран шаровой D20	Февраль	ЗЦП	Штука	100,00	267,86	26 786,00
119	Кран шаровой	Кран шаровой D25	Февраль	ЗЦП	Штука	50,00	294,64	14 732,00
120	Кран шаровой	Кран шаровой D32	Февраль	ЗЦП	Штука	50,00	348,21	17 410,50
121	Кран шаровой	Кран шаровой D50	Февраль	ЗЦП	Штука	10,00	7 455,36	74 553,60
122	Смеситель	Локтевой смеситель	Февраль	ЗЦП	Штука	200,00	2 763,39	552 678,00
123	Смеситель	Душевой смеситель	Февраль	ЗЦП	Штука	100,00	6 691,96	669 196,00
124	Сифон	Сифон гофрированный	Февраль	ЗЦП	Штука	100,00	705,36	70 536,00
125	Сифон	Сифон для ванны	Февраль	ЗЦП	Штука	100,00	1 250,00	125 000,00
126	Шланг	Гибкая подводка к смесителям	Февраль	ЗЦП	Штука	200,00	500,00	100 000,00
127	Шланг	Слив для унитаза	Февраль	ЗЦП	Штука	50,00	1 160,71	58 035,50
128	Машина шлифовальная	Болгарка	Февраль	ЗЦП	Штука	1,00	11 004,46	11 004,46
129	Шуруповерт	Аккумуляторный шуруповерт	Февраль	ЗЦП	Штука	1,00	26 785,71	26 785,71
130	Перфоратор	Перфоратор	Февраль	ЗЦП	Штука	1,00	21 428,57	21 428,57
131	Электроутог	Аппарат для сварки пластиковых труб	Февраль	ЗЦП	Штука	1,00	23 915,18	23 915,18
132	Ключ	Ключ трубный газовый №1	Февраль	ЗЦП	Штука	1,00	3 125,00	3 125,00
133	Ключ	Ключ трубный газовый №2	Февраль	ЗЦП	Штука	1,00	4 464,29	4 464,29
134	Ключ	Ключ трубный газовый №3	Февраль	ЗЦП	Штука	1,00	6 696,43	6 696,43
135	Анкер	Анкерный болт 8 набор для крепления унитаза	Февраль	ЗЦП	Набор	100,00	446,43	44 643,00
136	Анкер	Анкерный болт набор для крепления раковины	Февраль	ЗЦП	Набор	100,00	446,43	44 643,00
137	Круг	Круг отрезной	Февраль	ЗЦП	Штука	20,00	241,07	4 821,40
138	Круг	Круг алмазный	Февраль	ЗЦП	Штука	5,00	1 785,71	8 928,55
139	Лента специальная	Термоизоляционная лента	Февраль	ЗЦП	Штука	30,00	133,93	4 017,90
140	Выключатель	Выключатель двухклавишный	Февраль	ЗЦП	Штука	100,00	490,18	49 018,00
141	Выключатель	Выключатель одноклавишный	Февраль	ЗЦП	Штука	70,00	398,21	27 874,70
142	Розетка	Розетка двухместная	Февраль	ЗЦП	Штука	40,00	321,43	12 857,20
143	Кабель специализированный	Кабель ЕКТ ПВС 3x1,5	Февраль	ЗЦП	Метр	300,00	491,07	147 321,00
144	Кабель специализированный	Кабель ЕКТ ВВГ 3x1,5	Февраль	ЗЦП	Метр	500,00	321,43	160 715,00
145	Кабель специализированный	Кабель ЕКТ ВВГ 3x2,5	Февраль	ЗЦП	Метр	500,00	491,07	245 535,00
146	Кабель специализированный	Кабель ЕКТ ПВС 3x2,5	Февраль	ЗЦП	Метр	200,00	607,14	121 428,00
147	Удлинитель	Удлинитель	Февраль	ЗЦП	Штука	30,00	2 678,57	80 357,10
148	Выключатель	Автоматический выключатель	Февраль	ЗЦП	Штука	10,00	517,86	5 178,60
149	Кислород	Жидкий кислород	Январь	ЗЦП	Килограмм	126 000,00	120,46	15 177 960,00
150	Кислород	Газообразный кислород медицинский, заправка в баллоны	Январь	ЗЦП	Один баллон	125,00	3 571,43	446 428,75
151	Выключатель	Автоматический выключатель А16*1	Февраль	ЗЦП	Штука	10,00	607,14	6 071,40
152	Выключатель	Автоматический выключатель А25*1	Февраль	ЗЦП	Штука	10,00	6 600,00	66 000,00
153	Выключатель	Автоматический выключатель А50*3	Февраль	ЗЦП	Штука	10,00	3 482,14	34 821,40
154	Выключатель	Автоматический выключатель А63*3	Февраль	ЗЦП	Штука	10,00	1 924,11	19 241,10
155	Выключатель	Автоматический выключатель А32*1 IP29	Февраль	ЗЦП	Штука	10,00	703,57	7 035,70
156	Выключатель	Автоматический выключатель А32*1 IP20	Февраль	ЗЦП	Штука	10,00	2 674,11	26 741,10
157	Изолента	Изолента	Февраль	ЗЦП	Штука	80,00	120,54	9 643,20
158	Изолента	Набор изолент	Февраль	ЗЦП	Набор	5,00	1 248,21	6 241,05
159	Мультиметр	Мультиметр	Февраль	ЗЦП	Штука	1,00	7 877,68	7 877,68
160	Электроинструмент	Набор электроинструментов	Февраль	ЗЦП	Набор	1,00	22 785,71	22 785,71
161	Флос	Набор для пальных работ	Февраль	ЗЦП	Набор	1,00	5 925,00	5 925,00
162	Кабель	Кабель КТ ВВГ 5x6	Февраль	ЗЦП	Метр	200,00	1 818,75	363 750,00
163	Зажим	Концевой изолирующий зажим	Февраль	ЗЦП	Упаковка	10,00	446,43	4 464,30
164	Кабель-канал	Кабель-канал ЕКТ 40*40	Февраль	ЗЦП	Метр	100,00	352,68	35 268,00
165	Кабель-канал	Кабель-канал ЕКТ 16*16	Февраль	ЗЦП	Метр	200,00	93,75	18 750,00
166	Кусторез	Электрический кусторез	Февраль	ЗЦП	Штука	1,00	44 196,43	44 196,43
167	Кабель-канал	Кабель-канал ЕКТ 16*25	Февраль	ЗЦП	Метр	200,00	133,04	26 608,00
168	Лампа светодиодная	Светодиодная лампа	Февраль	ЗЦП	Штука	20,00	714,29	14 285,80
169	Известь	Известь негашеная	Февраль	ЗЦП	Килограмм	400,00	178,57	71 428,00
170	Щетка	Щетка	Февраль	ЗЦП	Штука	40,00	736,61	29 464,40
171	Шпатель	Шпатель №20	Февраль	ЗЦП	Штука	10,00	477,68	4 776,80
172	Шпатель	Шпатель №7	Февраль	ЗЦП	Штука	10,00	348,21	3 482,10
173	Смесь строительная	Гипсовая смесь 25кг	Февраль	ЗЦП	Упаковка	90,00	2 232,14	200 892,60
174	Краска	Краска акриловая для радиаторов, глянцевая, термостойкая	Февраль	ЗЦП	Килограмм	120,00	1 850,89	222 106,80
175	Кисть	Кисть 4см	Февраль	ЗЦП	Штука	40,00	517,86	20 714,40
176	Сердцевина	Сердцевина	Февраль	ЗЦП	Штука	50,00	2 232,14	111 607,00
177	Веник	Веник	Февраль	ЗЦП	Штука	30,00	357,14	10 714,20
178	Лист гипсокартонный	Гипсокартон	Февраль	ЗЦП	Штука	20,00	2 490,18	224 116,20
179	Лента липкая	Серпянка	Февраль	ЗЦП	Штука	90,00	1 294,64	25 892,80
180	Краска	Водоэмульсионная для внутренних работ 25 кг	Февраль	ЗЦП	Килограмм	700,00	3 169,64	2 218 748,00
181	Валик	Валик	Февраль	ЗЦП	Штука	10,00	779,46	7 794,60
182	Пржектор	Светодиодный прожектор	Февраль	ЗЦП	Штука	10,00	14 191,96	141 919,60
183	Провод	Алюминиевая проволока	Февраль	ЗЦП	Катушка условная	1,00	7 822,32	7 822,32
184	Крышка электроизоляции	Крышка распределительная 100мм универсальная	Февраль	ЗЦП	Штука	100,00	187,50	18 750,00
185	Шубка	Шубка	Февраль	ЗЦП	Штука	20,00	1 651,79	33 035,80
186	Смесь строительная	Штукатурка гипсовая (финиш)	Февраль	ЗЦП	Упаковка	90,00	4 017,86	361 607,40
187	Смеситель	Смеситель	Февраль	ЗЦП	Штука	20,00	13 214,29	264 285,80
188	Стержень	Стержень телескопический для валиков	Февраль	ЗЦП	Штука	2,00	1 607,14	3 214,28
189	Ванна	Ванна малярная	Февраль	ЗЦП	Штука	2,00	517,86	1 035,72
190	Стандартный образец	Грунт чернозем	Февраль	ЗЦП	Тонна условная	2,00	12 500,00	25 000,00

191	Плитка	Кафельная плитка	Февраль	ЗЦП	Метр квадратный	220,00	3 125,00	687 500,00
192	Клей	Клей для кафеля	Февраль	ЗЦП	Упаковка	200,00	1 432,14	286 428,00
193	Плитка напольная	Напольная плитка	Февраль	ЗЦП	Метр квадратный	110,00	3 125,00	343 750,00
194	Линолеум	Линолеум	Февраль	ЗЦП	Метр квадратный	300,00	6 428,57	1 928 571,00
195	Клей	Клей для линолеум	Февраль	ЗЦП	Упаковка	20,00	6 875,00	137 500,00
196	Фильтр	Сетевой фильтр	Февраль	ЗЦП	Штука	20,00	2 294,64	45 892,80
197	Плитка	Тактильная плитка 300x300x6	Февраль	ЗЦП	Штука	30,00	1 339,29	40 178,70
198	Плитка	Тактильная плитка 300x300x0,5	Февраль	ЗЦП	Штука	70,00	1 155,36	80 875,20
199	Композиция цветочная	Композиция из искусственных цветов цветов 800x1м	Февраль	ЗЦП	Метр	4,00	35 892,86	143 571,44
200	Композиция цветочная	Композиция из искусственных цветов цветов 300x1м	Февраль	ЗЦП	Метр	3,00	34 017,86	102 053,58
201	Отбойник	Отбойник угловой CG 50	Февраль	ЗЦП	Метр	100,00	5 357,14	535 714,00
202	Люк кабельного колодца	Люк канализационный чугунный	Февраль	ЗЦП	Штука	5,00	12 500,00	62 500,00
203	Кабель	Кабель КТ ВВГнг LS 5*6	Февраль	ЗЦП	Метр	200,00	1 818,75	363 750,00
204	Кабель	Кабель КТ 35*4	Февраль	ЗЦП	Метр	25,00	7 589,29	189 732,25
205	Кабель	Кабель КТ 3*16+1*6	Февраль	ЗЦП	Метр	10,00	5 522,32	55 223,20
206	Ящик	Ящик силовой ЯРБ 6123 250А	Февраль	ЗЦП	Штука	1,00	18 568,75	18 568,75
207	Щит питания	Щит распределительный	Февраль	ЗЦП	Штука	2,00	8 928,57	17 857,14
208	Выключатель	Автоматический выключатель 100А	Февраль	ЗЦП	Штука	2,00	6 946,43	13 892,86
209	Выключатель	Автоматический выключатель 40А	Февраль	ЗЦП	Штука	8,00	3 125,00	25 000,00
210	Наконечник	Наконечник медный	Февраль	ЗЦП	Штука	8,00	883,93	7 071,44
211	Наконечник	Наконечник медный 16-6-6	Февраль	ЗЦП	Штука	4,00	169,64	678,56
212	Шнур	Сварочный шнур для линолеума 8мм	Февраль	ЗЦП	Бобина	10,00	31 250,00	312 500,00
213	Шнур	Сварочный шнур для линолеума 10мм	Февраль	ЗЦП	Бобина	10,00	31 250,00	312 500,00
214	Фен	Сварочный фен для сварки линолеума с насадками	Февраль	ЗЦП	Штука	1,00	165 178,57	165 178,57
215	Цемент алитовый	Цемент М500 50кг	Февраль	ЗЦП	Упаковка	400,00	2 500,00	1 000 000,00
216	Насос	Насос циркуляционный	Февраль	ЗЦП	Штука	6,00	322 410,71	1 934 464,26
217	Плитка облицовочная	Рваный камень 190*390*50	Февраль	ЗЦП	Метр квадратный	500,00	2 882,14	1 441 070,00
218	Песок	Песок сеяный	Февраль	ЗЦП	Упаковка	667,00	482,14	321 587,38
219	Отсев	Песок отсева	Февраль	ЗЦП	Упаковка	334,00	598,21	199 802,14
220	Лампа люминесцентная	Лампа люминесцентная 36Вт	Февраль	ЗЦП	Штука	300,00	267,86	80 358,00
221	Лампа люминесцентная	Лампа люминесцентная 18Вт	Февраль	ЗЦП	Штука	300,00	357,14	107 142,00
222	Стартер	Стартер для люминесцентных ламп, S-10	Февраль	ЗЦП	Штука	300,00	89,29	26 787,00
223	Стартер	Стартер для люминесцентных ламп, S-3	Февраль	ЗЦП	Штука	300,00	89,29	26 787,00
224	Лампа накаливания	Кварцевая ртутная ультрафиолетовая лампа для облучателя бактерицидный	Февраль	ЗЦП	Штука	984,00	3 660,71	3 602 138,64
225	Лампа накаливания	Ультрафиолетовый бактерицидный	Февраль	ЗЦП	Штука	1 930,00	2 589,29	4 997 329,70
226	Кирпич	Кирпич жженый полуторка	Февраль	ЗЦП	Штука	960,00	241,07	231 427,20
227	Клей	Клей для кладки 25кг	Февраль	ЗЦП	Упаковка	25,00	1 071,43	26 785,75
228	Смесь строительная	Баритовая сухая смесь	Февраль	ЗЦП	Килограмм	5 400,00	285,71	1 542 834,00
229	Профиль стальной	Профиль 60/40	Февраль	ЗЦП	Штука	12,00	1 160,71	13 928,52
230	Профиль стальной	Профиль направляющий	Февраль	ЗЦП	Штука	4,00	1 071,43	4 285,72
231	Монтажная пена	Пена клей	Февраль	ЗЦП	Штука	7,00	3 125,00	21 875,00
232	Фанера общего назначения	Фанера 1.8мм 1200/2200	Февраль	ЗЦП	Лист	7,00	31 250,00	218 750,00
233	Краска	Краска эмаль	Февраль	ЗЦП	Банка условная	3,00	3 303,57	9 910,71
234	Сетка	Сетка малярная	Февраль	ЗЦП	Штука	15,00	8 928,57	133 928,55
235	Сетка	Сетка металлическая	Февраль	ЗЦП	Метр	40,00	517,86	20 714,40
236	Установка приточная	Вентиляция	Февраль	ЗЦП	Штука	1,00	5 256 008,93	5 256 008,93
237	Розетка	Розетка	Февраль	ЗЦП	Штука	18,00	1 785,71	32 142,78
238	Рамка дистанционная	Рамка 5 позиции	Февраль	ЗЦП	Штука	2,00	2 285,71	4 571,42
239	Рамка дистанционная	Рамка 2 позиции	Февраль	ЗЦП	Штука	2,00	3 482,14	6 964,28
240	Розетка	Розетки двойные	Февраль	ЗЦП	Штука	2,00	2 000,00	4 000,00
241	Выключатель	Выключатель однокнопочные	Февраль	ЗЦП	Штука	6,00	2 232,14	13 392,84
242	Розетка	Розетка (для интернета)	Февраль	ЗЦП	Штука	3,00	1 642,86	4 928,58
243	Краска	Краска водо-дисперсионная моющаяся, антибактериальная 20лит	Февраль	ЗЦП	Упаковка	2,00	50 000,00	100 000,00
244	Дверь защитная	Дверь 900/2050/3,5 Рб	Февраль	ЗЦП	Штука	1,00	544 642,86	544 642,86
245	Дверь защитная	Дверь 1200/2050/3,5 Рб	Февраль	ЗЦП	Штука	1,00	669 642,86	669 642,86
246	Стекло защитное многослойное	Стекло 1000*800/2,0 Рб	Февраль	ЗЦП	Штука	1,00	1 178 571,43	1 178 571,43
247	Рама	Рама для стекла 1000*800/2,0 Рб	Февраль	ЗЦП	Штука	1,00	125 000,00	125 000,00
248	Краска	Краска для покраски полосы контура маслянистая	Февраль	ЗЦП	Банка условная	1,00	1 785,71	1 785,71
249	Лампа люминесцентная	Лампа люминесцентная 50Вт	Февраль	ЗЦП	Штука	19,00	15 714,29	298 571,51
250	Табличка	Вывеска "Не входить"	Февраль	ЗЦП	Штука	2,00	10 714,29	21 428,58
251	Кабель	Кабель ВВГ 3/1,5	Февраль	ЗЦП	Метр	180,00	535,71	96 427,80
252	Кабель	Кабель ВВГ 3/2,5	Февраль	ЗЦП	Метр	250,00	500,00	125 000,00
253	Кабель	Кабель 3/10	Февраль	ЗЦП	Метр	40,00	4 285,71	171 428,40
254	Кабель	Кабель 4/70	Февраль	ЗЦП	Метр	60,00	15 178,57	910 714,20
255	Щиток	Щиток на 20 позиции	Февраль	ЗЦП	Штука	1,00	10 714,29	10 714,29
256	Выключатель	Автоматический выключатель однополюсный 20А	Февраль	ЗЦП	Штука	9,00	7 142,86	64 285,74
257	Выключатель	Автоматический выключатель трехполюсный 63А	Февраль	ЗЦП	Штука	1,00	8 928,57	8 928,57
258	Лоток	Лоток металлический 200мм	Февраль	ЗЦП	Штука	15,00	7 053,57	105 803,55
259	Выключатель нагрузки	Рубильник 110кв	Февраль	ЗЦП	Штука	3,00	40 178,57	120 535,71
260	Труба для водоснабжения	Труба ПВХ 20	Февраль	ЗЦП	Метр	60,00	3 214,29	192 857,40
261	Труба гофрированная	Гофра 25	Февраль	ЗЦП	Бобина	3,00	21 428,57	64 285,71
262	Труба гофрированная	Гофра 20	Февраль	ЗЦП	Бобина	2,00	19 642,86	39 285,72
263	Кабель	Кабель УТР 5е	Февраль	ЗЦП	Метр	40,00	491,07	19 642,80
264	Анкер	Анкер 6	Февраль	ЗЦП	Одна начка	6,00	1 160,71	6 964,26
265	Саморез	Шуруп саморез 35 черные	Февраль	ЗЦП	Одна начка	4,00	982,14	3 928,56
266	Фиксатор	Фиксатор	Февраль	ЗЦП	Одна начка	2,00	2 678,57	5 357,14
267	Полоса стальная	Полоса для контура заземления	Февраль	ЗЦП	Метр	45,00	2 946,43	132 589,35
268	Угольник	Угольник для контура заземления диаметр 75	Февраль	ЗЦП	Метр	15,00	4 017,86	60 267,90
269	Кабель специализированный	Кабель для заземления одножильный медный	Февраль	ЗЦП	Метр	60,00	4 285,71	257 142,60
270	Устройство защитного отключения	УЗО 3 фазный	Февраль	ЗЦП	Штука	1,00	19 642,86	19 642,86
271	Средство чистящее	Средство чистящее	Февраль	ЗЦП	Штука	1 000,00	210,71	210 710,00
272	Ветошь	Ветошь обтирочный	Февраль	ЗЦП	Метр	2 500,00	168,75	421 875,00
273	Полотенце	Бумажное полотенце	Февраль	ЗЦП	Упаковка	5 000,00	497,32	2 486 600,00
274	Губка	Губка металлическая деликатная	Февраль	ЗЦП	Штука	150,00	428,57	64 285,50
275	Перчатки	Перчатки латексные М	Февраль	ЗЦП	Пара	5 700,00	129,46	737 922,00
276	Перчатки	Перчатки латексные S	Февраль	ЗЦП	Пара	5 700,00	129,46	737 922,00
277	Перчатки	Хозяйственные перчатки S	Февраль	ЗЦП	Пара	5 800,00	36,61	212 338,00
278	Перчатки	Хозяйственные перчатки М	Февраль	ЗЦП	Пара	5 800,00	36,61	212 338,00
279	Щетка	Щетка-уголок	Февраль	ЗЦП	Штука	170,00	330,36	56 161,20
280	Средство дезактивирующее	Кожный антисептик	Февраль	ЗЦП	Флакон	2 900,00	4 151,79	12 040 191,00
281	Мыло	Жидкое мыло антибактериальное	Февраль	ЗЦП	Флакон	2 300,00	2 026,79	4 661 617,00
282	Средство дезинфицирующее	Дезинфицирующее средство	Январь	ЗЦП	Флакон	2 500,00	6 169,64	15 424 100,00
283	Средство дезинфицирующее	Хлорсодержащее средство	Январь	ЗЦП	Банка условная	1 200,00	4 316,96	5 180 352,00
284	Салфетка	Салфетки для дезинфекции №200	Январь	ЗЦП	Рулон	3 000,00	2 232,14	6 696 420,00
285	Диспенсер	Диспенсер - ведро для дезинфекции	Февраль	ЗЦП	Штука	500,00	1 339,29	669 645,00
286	Концентрат щелочной	Дезинфицирующее средство для моечно-дезинфицирующих машин ЦСО	Январь	ЗЦП	Упаковка	30,00	28 571,43	857 142,90
287	Мыло	Жидкое мыло антибактериальное	Февраль	ЗЦП	Флакон	2 600,00	2 026,79	5 269 654,00
288	Средство дезинфицирующее	Дезинфицирующее средство для обработки инструментов	Февраль	ЗЦП	Флакон	400,00	5 982,14	2 392 856,00
289	Средство дезинфицирующее	Антисептик для обработки ран	Февраль	ЗЦП	Флакон	300,00	4 017,86	1 205 358,00
290	Средство дезинфицирующее	Средство дезинфицирующее для поверхностей	Февраль	ЗЦП	Флакон	200,00	3 750,00	750 000,00
291	Средство дезинфицирующее	Средство дезинфицирующее для уборки	Февраль	ЗЦП	Флакон	300,00	6 473,21	1 941 963,00
292	Комплект постельного белья	Комплект постельного белья	Февраль	ЗЦП	Комплект	1 090,00	10 714,29	11 678 576,10
293	Наперник	Тик наперниковый	Февраль	ЗЦП	Рулон	3,00	43 750,00	131 250,00
294	Салфетка	Салфетки	Февраль	ЗЦП	Упаковка	1 200,00	294,64	353 568,00
295	Комбинезон	Комбинезон рабочий (лето)	Февраль	ЗЦП	Штука	20,00	8 473,21	169 464,20
296	Комбинезон	Комбинезон рабочий (зима)	Февраль	ЗЦП	Штука	15,00	21 071,43	316 071,45
297	Флаг	Флаг	Февраль	ЗЦП	Штука	30,00	4 463,39	133 901,70
298	Перчатки	Перчатки рабочие х/б	Февраль	ЗЦП	Пара	1 000,00	89,29	89 290,00
299	Перчатки	Перчатки сварочные	Февраль	ЗЦП	Пара	2,00	2 500,00	5 000,00

300	Перчатки	Перчатки утиленные	Февраль	ЗЦП	Пара	20,00	758,93	15 178,60
301	Смесь двухкомпонентная	Углекислота в баллонах, по 25 кг	Январь	ЗЦП	Один баллон	50,00	31 250,00	1 562 500,00
302	Кондиционер (сплит-система)	Кондиционер	Март	ЗЦП	Штука	35,00	223 214,00	7 812 490,00
303	Навигатор	GPS трекер на автомобиль с установкой и годовой подпиской	Март	ЗЦП	Штука	5,00	135 000,00	675 000,00
304	Холодильник	Холодильник	Январь	ЗЦП	Штука	4,00	141 071,43	564 285,72
305	Мойка портальная	Автомойка с пенообразователем	Март	ЗЦП	Штука	1,00	68 750,00	68 750,00
306	Стойка-ресепшн	Стол-барьер	Июнь	ЗЦП	Штука	1,00	53 571,43	53 571,43
307	Завеса воздушная	Тепловая завеса	Январь	ЗЦП	Штука	10,00	71 250,00	712 500,00
308	Планишет	Планишет для определения группы крови и резус-фактора	Февраль	ЗЦП	Штука	1,00	160 714,29	160 714,29
309	Установка и машина стиральная	Производственная стиральная машина	Январь	ЗЦП	Штука	3,00	4 687 500,00	14 062 500,00
310	Аппарат	Аппарат для надевания бахил	Январь	ЗЦП	Штука	1,00	491 071,43	491 071,43
							ИТОГО БЕЗ НДС:	187 619 168,37
151 Оплата коммунальных услуг								
1	Услуги по холодному водоснабжению с использованием систем централизованного водоснабжения	Услуги водоснабжения и водоотведения	Январь	ИОППЗ	Одна услуга	1,00	29 677 678,57	29 677 678,57
2	Услуги по передаче/распределению электроэнергии	Услуги по передаче электроэнергии	Январь	ИОППЗ	Одна услуга	1,00	92 888 392,86	92 888 392,86
							ИТОГО БЕЗ НДС:	122 566 071,43
041								
1	Услуги по распределению горячей воды (тепловой энергии) на коммунально-бытовые нужды	Услуги по выработке и подаче тепловой энергии и обслуживанию автономной котельной круглосуточно	Январь	ИОППЗ	Одна услуга	1,00	298 060 714,29	298 060 714,29
							ИТОГО БЕЗ НДС:	298 060 714,29
152 Оплата услуг связи								
1	Услуги телефонной связи	Доступ и пользование услугами местной, междугородней, сотовой, международной телефонной связи.	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	1 144 642,86	1 144 642,86
2	Услуги по доступу к Интернету	Услуги, направленные на предоставление доступа к Интернету широкополосному по сетям проводным	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	1 069 642,86	1 069 642,86
							ИТОГО БЕЗ НДС:	2 214 285,72
159 Прочие услуги								
1	Услуги по вывозу (сбору) неопасных отходов/имущества/материалов	Вывоз ТБО (Рыскулова 12, Манаса 22/3)	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	11 071 428,57	11 071 428,57
2	Услуги охраны	Услуги охраны	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	21 428 571,43	21 428 571,43
3	Услуги по техническому обслуживанию пожарной/охранной сигнализации/систем тушения/видеонаблюдения и аналогового оборудования	Охрана бухгалтерии касса аптека	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	178 571,43	178 571,43
4	Услуги по техническому обслуживанию пожарной/охранной сигнализации/систем тушения/видеонаблюдения и аналогового оборудования	Годовое техническое обслуживание лифтов	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	2 232 142,86	2 232 142,86
5	Услуги прачечные	Услуги прачечные	Январь	ОК	Одна услуга	1,00	14 827 142,86	14 827 142,86
6	Услуги по организации обеспечения питания пациентов	Услуги по организации лечебно-диетического питания для пациентов и лиц по уходу за пациентами	Январь	ОК	Одна услуга	1,00	126 446 428,57	126 446 428,57
7	Услуги по организации обеспечения питания пациентов	Услуги по организации лечебно-диетического питания для пациентов и лиц по уходу за пациентами (январь-февраль)	Январь	ИОППЗ	Одна услуга	1,00	25 289 285,71	25 289 285,71
8	Услуги по уборке зданий/помещений/территории и аналоговых объектов	Услуги клининга и содержание прилегающей территории	Январь	ОК	Одна услуга	1,00	26 785 714,29	26 785 714,29
9	Услуги по уборке зданий/помещений/территории и аналоговых объектов	Услуги клининга и содержание прилегающей территории (январь-февраль)	Январь	ИОППЗ	Одна услуга	1,00	5 357 142,85	5 357 142,85
10	Услуги прачечные	Услуги прачечные	Январь	ОК	Одна услуга	1,00	3 030 000,00	3 030 000,00
11	Услуги по предоставлению доступа к информационным ресурсам	Услуга по замене сим карты. Перерегистрация. Перепрошивка кассового аппарата "Порт-100Ф" для подключения услуг ОФД.	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	34 821,43	34 821,43
12	Услуги по передаче данных	Услуга ОФД. Услуга приема, обработки, хранения и передачи в неизменном виде в налоговые органы электронной информации о денежных расчетных операциях	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	15 000,00	15 000,00
13	Услуги по техническому обслуживанию пожарной/охранной сигнализации/систем тушения/видеонаблюдения и аналогового оборудования	Обслуживание автоматики пожарной сигнализации, речевого оповещения, проверка пожарных кранов 198 шт, раскрутка пожарных рукавов с выдчей акта 2 раза в год, обслуживание газового пожаротушения в сервере, проверка и перезарядка огнетушителей в количестве 395 штук	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	4 017 857,14	4 017 857,14
14	Услуги по техническому обслуживанию сетей и оборудования связи	Обслуживание Мини АТС, демонтажные и монтажные работы по перемещению точек внутренней связи	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	446 428,57	446 428,57
15	Услуги по техническому обслуживанию климатического (кондиционерного) оборудования и систем/вентиляционных систем и оборудования	Техническое обслуживание и ремонт кондиционеров в количестве 45 штуки и 3 промышленных кондиционера.	Февраль	ЗЦП	Одна услуга	1,00	535 714,29	535 714,29
16	Услуги по испытаниям средств индивидуальной защиты	Испытания дизлектрических бот и перчаток,с выдчей акта. Кол-во перчаток: 8 пар.Кол-во бот: 8 пар.	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	178 571,43	178 571,43
17	Услуги по техническому обслуживанию дверей/ворот/турникетных	Техническое обслуживание и ремонт шлагбаумов с заменой пультов и батареек в количестве 6 единиц +1 на Манаса 22/3	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	535 714,29	535 714,29
18	Услуги по аренде специальной техники с водителем	Услуги автовышки	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	178 571,43	178 571,43
19	Услуги по эстетическому оформлению	Оформление здания к праздничным мероприятиям	Март	ЗЦП	Одна услуга	1,00	446 428,57	446 428,57
20	Услуги по техническому обслуживанию пожарной/охранной сигнализации/систем тушения/видеонаблюдения и аналогового оборудования	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения.	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	1 071 428,57	1 071 428,57
21	Услуги по промывке и опрессовке системы отопления	Услуги по промывке и опрессовке системы отопления, чистка, промывка теплообменников. +Манаса 22/3	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	2 667 946,43	2 667 946,43
22	Услуги по техническому обслуживанию климатического (кондиционерного) оборудования и систем/вентиляционных систем и оборудования	Техническое обслуживание вентиляционных систем	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	10 714 285,71	10 714 285,71
23	Услуги по техническому обслуживанию газовых установок/оборудования/систем/аппаратов/газопроводов	Обслуживание кислородных проводов, газификаторов в количестве 5 штук, обслуживание сжатого воздуха, вакуума, консолей, в количестве 297 точек. Ремонт и техническое обслуживание ГХК 8/1,6	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	13 392 857,14	13 392 857,14

24	Услуги по техническому обслуживанию электрического, электрораспределительного/регулирующего оборудования и аналогичной аппаратуры	Техническое обслуживание электроустановок ТП 3646-04 квт. И вводных электрощитовых 6 шт	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	1 428 571,43	1 428 571,43
25	Услуги по техническому обслуживанию насосного оборудования	Техническое обслуживание оборудования хлораторной	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	1 428 571,43	1 428 571,43
26	Услуги по техническому обслуживанию электрического, электрораспределительного/регулирующего оборудования и аналогичной аппаратуры	Техническое обслуживание кнопок вызова медсестры	Май	ЗЦП	Одна услуга	1,00	2 232 142,86	2 232 142,86
27	Услуги по проведению радиологического мониторинга/обследования/контроля	Контроль эксплуатационных параметров медицинских рентгеновских аппаратов	Октябрь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	40 178,57	40 178,57
28	Услуги по проведению радиологического мониторинга/обследования/контроля	Замеры мощности дозы рентгеновского излучения на рабочих местах персонала, в помещениях и на территории, смежных с процедурной рентген кабинета.	Октябрь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	13 392,86	13 392,86
29	Услуги по индивидуальному дозиметрическому контролю	Индивидуальный дозиметрический контроль	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	35 678,57	35 678,57
30	Услуги по техническому обслуживанию медицинского оборудования	Техническое обслуживание рентген оборудования	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	990 000,00	990 000,00
31	Услуги полиграфические по изготовлению/печтанию полиграфической продукции (кроме книг, фото, периодических изданий)	Изготовление журналов	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	3 223 230,36	3 223 230,36
32	Услуги полиграфические по изготовлению/печтанию полиграфической продукции (кроме книг, фото, периодических изданий)	Изготовление бланков, личных листков, личных карточек, автобиографии	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	519 642,86	519 642,86
33	Услуги автомобильного транспорта по перевозкам грузов (кроме перевозки нефтепродуктов, замороженных или охлажденных грузов, жидких или газообразных грузов, животных, почты и грузов в контейнерах)	Услуги по грузоперевозке	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	357 142,86	357 142,86
34	Услуги по обучению персонала/сотрудников	Обучение ПТМ, БиОТ, пром безопасности при работе с сосудами под давлением	Февраль	ЗЦП	Одна услуга	1,00	415 178,57	415 178,57
35	Услуги по обтяжке мебели (обивка)	Перетяжка мебели, стульев, кушеток	Май	ЗЦП	Одна услуга	1,00	446 428,57	446 428,57
36	Услуги по обработке информации	Услуги по обработке информации	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	820 391,07	820 391,07
37	Услуги по пользованию программными продуктами	Комплексная медицинская информационная система (КМИС Dmed)	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	6 495 000,00	6 495 000,00
38	Услуги по заправке картриджей	Заправка картриджей и ремонт принтеров	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	1 293 750,00	1 293 750,00
39	Услуги по обучению персонала/сотрудников	Услуги по обучению врачебного персонала внутри страны	Февраль	ЗЦП	Одна услуга	1,00	5 357 142,86	5 357 142,86
40	Услуги по обучению персонала/сотрудников	Услуги по обучению среднего медицинского персонала внутри страны	Февраль	ЗЦП	Одна услуга	1,00	3 571 428,57	3 571 428,57
41	Услуги по обучению персонала/сотрудников	Услуги по обучению административного и прочего персонала внутри страны	Февраль	ЗЦП	Одна услуга	1,00	892 857,14	892 857,14
42	Услуги по страхованию гражданской ответственности владельцев автомобильного транспорта	Услуги по страхованию гражданской-правовой ответственности владельцев автомобильного транспорта-Шкода Октавия А7 -1 шт. 2016 года выпуска	Апрель	ЗЦП	Одна услуга	1,00	35 714,00	35 714,00
43	Услуги по страхованию гражданской ответственности владельцев автомобильного транспорта	Услуги по страхованию гражданской-правовой ответственности владельцев автомобильного транспорта-Volkswagen Caddy-1 шт. 2017 года выпуска	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	35 714,00	35 714,00
44	Услуги по страхованию гражданской ответственности владельцев автомобильного транспорта	Услуги по страхованию гражданской-правовой ответственности владельцев автомобильного транспорта-Mercedes-benz Sprinter-1 шт. 2018 года выпуска.	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	35 714,00	35 714,00
45	Услуги по страхованию гражданской ответственности владельцев автомобильного транспорта	Услуги по страхованию гражданской-правовой ответственности владельцев автомобильного транспорта-Chevrolet Cobalt-1 шт. 2022 года выпуска.	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	35 714,00	35 714,00
46	Услуги по страхованию гражданской ответственности владельцев автомобильного транспорта	Услуги по страхованию гражданской-правовой ответственности владельцев автомобильного транспорта-Hyundai Tucson-1 шт. 2022 года выпуска.	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	35 714,00	35 714,00
47	Услуги по согласованию списков работников, связанных с оборотом прекурсоров в психологическом	Услуги по согласованию списков работников, допущенных к работе с наркотическими средствами, психотропными веществами и прекурсорами. Комплексное заключение врача-психиатра и врача-нарколога о годности (допуск к работе с прекурсорами). Кол-во: 100 человек.	Сентябрь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	1 600 000,00	1 600 000,00
48	Услуги по изготовлению раствора	Услуга по изготовлению порошков	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	401 785,71	401 785,71
49	Услуги полиграфические по изготовлению/печтанию полиграфической продукции (кроме книг, фото, периодических изданий)	Услуга по изготовлению стикеров (белого цвета без надписей)	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	2 053 571,43	2 053 571,43
50	Услуги полиграфические по изготовлению/печтанию полиграфической продукции (кроме книг, фото, периодических изданий)	Услуга по изготовлению стикеров (красного цвета)	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	2 464 285,71	2 464 285,71

51	Услуги полиграфические по изготовлению/печатанию полиграфической продукции (кроме книг, фото, периодических изданий)	Услуги по предоставлению доступа к веб-порталу государственных закупок.	Январь	ИОПЗ	Одна услуга	1,00	184 821,43	184 821,43
52	Услуги по предоставлению доступа к информационным ресурсам	Услуга на годовую подписку справочную систему	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	1 024 842,86	1 024 842,86
53	Услуги по организации/проведению конференций/семинаров/форумов/конкурсов/корпоративных/спортивных/культурных/праздничных и аналогичных мероприятий	Семинар по государственным закупкам с учетом актуальных изменений	Февраль	ЗЦП	Одна услуга	1,00	62 500,00	62 500,00
54	Услуги по организации/проведению конференций/семинаров/форумов/конкурсов/корпоративных/спортивных/культу	Семинар по государственным закупкам с учетом актуальных изменений для медицинских организаций, практика применения ППРК №375	Февраль	ЗЦП	Одна услуга	1,00	89 285,71	89 285,71
55	Услуги по проведению аудита финансовой отчетности	Услуги по проведению аудита финансовой отчетности	Февраль	ОК	Одна услуга	1,00	1 785 714,29	1 785 714,29
56	Услуги по предоставлению информации	Услуги по предоставлению доступа к информационному сервису «Электронные отчеты» на веб-портале ori.dfo.kz	Июль	ЗЦП	Одна услуга	1,00	52 366,07	52 366,07
57	Услуги по обучению персонала/сотрудников	Обучение план развития, разработка, утверждение уточненного плана развития	Апрель	ЗЦП	Одна услуга	1,00	160 714,29	160 714,29
58	Услуги по обучению персонала/сотрудников	Обучение план развития электронный отчет по форме 14. План развития и его исполнение	Апрель	ЗЦП	Одна услуга	1,00	53 571,43	53 571,43
59	Услуги по обучению персонала/сотрудников	Обучение Изменения в налоговом учете и бухгалтерском учете	Апрель	ЗЦП	Одна услуга	1,00	107 142,86	107 142,86
60	Услуги по обучению персонала/сотрудников	Обучение Трудовое законодательство, Оплата труда работников, изменения в ТК РК	Апрель	ЗЦП	Одна услуга	1,00	44 642,86	44 642,86
61	Услуги учреждений санитарно-эпидемиологической службы	Услуги на лабораторные исследования по инфекционному контролю: 1.определение % активного хлора в растворе; определение действующих веществ (ДВ) четвертичных аммониевых солей (ЧАС) суммарно; определения полигексаметиленуанидин хлорида; определение % активного хлора сухих препаратов; определение алкилдиметилбензиламмоний гидрохлорида; определение глотарового альдегида; определение глиоксала;- Потенциометрический (Рн); Органолептический (внешний вид, цвет, запах). 2.Автоклавы, дез.камеры: Контроль эффективности работы автоклавов, стерилизаторов и дез.камер (классический и бактериологический) -	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	71 905,36	71 905,36
62	Услуги учреждений санитарно-эпидемиологической службы	Лабораторные исследования по производственному контролю: Вода водопроводная-вода на бактериологические и санитарно-химические показатели; Замеры микроклимата(температура, влажность); Замеры микроклимата (скорость движения). Замеры освещенности. Замеры шума (непостоянного).Замеры напряженности электрического поля и плотность магнитного потока. Замеры напряженности электромагнитного поля промышленной частоты 50 Гц. Замеры электростатического поля. Выезд специалиста. Оформление протоколов.	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	752 008,93	752 008,93
63	Услуги санитарные (дезинфекция, дезинсекция, дератизация и аналогичные)	Дератизационные (в т.ч.уничтожение грызунов), дезинсекционные (в т.ч.дезинсекция блох) , дезинфекционные работы, проведение гусоисребрительных работ	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	525 446,43	525 446,43
64	Услуги по вывозу (сбору) опасных отходов/мусорства/материалов	Утилизации медицинских отходов класса "Б". Объем: 45000 кг	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	15 468 750,00	15 468 750,00
65	Услуги по вывозу (сбору) опасных отходов/мусорства/материалов	Утилизации медицинских отходов класса "В". Объем: 5000 кг.	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	1 718 750,00	1 718 750,00
66	Услуги по демеркуризации	Сбор, транспортировка и демеркуризация класса "Г".Общее кол-во: 2000 шт.	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	1 339 285,71	1 339 285,71
67	Услуги фармакологических и бактериологических лабораторий	Корь. Антитела иммуноглобулинов класса IgM в компонентах крови. Серологический (иммуноферментный анализ).	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	1 714 285,71	1 714 285,71
68	Услуги фармакологических и бактериологических лабораторий	Энтеровирус. Исследования на энтеровирусные инфекции (обнаружение РНК вирусов в фекалиях, ликворе, пробах окружающей среды(вода сточная, питьевая) полимерная цепная реакция (ПЦР) в режиме реального времени. Оформление протокола результатов исследования.	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	4 957 955,36	4 957 955,36
69	Услуги по проведению лабораторных/лабораторно-	Услуги по проведению лабораторных/лабораторно-инструментальных исследований/анализов по плейскуванту ден	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	1 250 000,00	1 250 000,00
70	Услуги по аккредитации/постаккредитации лабораторий	Услуги по аккредитации	Март	ОК	Одна услуга	1,00	1 593 779,46	1 593 779,46
71	Услуги по техническому обслуживанию медицинского оборудования	Система детекции нуклеиновых кислот	Февраль	ЗЦП	Одна услуга	1,00	785 714,29	785 714,29
72	Услуги по техническому обслуживанию медицинского оборудования	Анализатор полуавтоматический бактериологический	Февраль	ЗЦП	Одна услуга	1,00	13 392,86	13 392,86
73	Услуги по техническому обслуживанию медицинского оборудования	Услуги по техническому обслуживанию и ремонту Масс-спектрометра	Февраль	ОК	Одна услуга	1,00	4 444 500,00	4 444 500,00
74	Услуги по техническому обслуживанию медицинского оборудования	Автоматический разливочный модуль	Февраль	ЗЦП	Одна услуга	1,00	714 285,71	714 285,71
75	Услуги по техническому обслуживанию медицинского оборудования	Сервисное обслуживание и ремонт с заменой сервисного годового набора на анализатор Cobas Integra 400 Plus.	Февраль	ОК	Одна услуга	1,00	3 335 517,86	3 335 517,86

76	Услуги по техническому обслуживанию медицинского оборудования	Сервисное обслуживание и ремонт с заменой сервисного годового набора на анализатор AVL 800	Февраль	ОК	Одна услуга	1,00	1 178 571,43	1 178 571,43
77	Услуги по техническому обслуживанию холодильного и аналогичного оборудования	Техническое обслуживание и ремонт бытовых холодильников в количестве 47 штук.	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	535 714,29	535 714,29
78	Услуги по техническому обслуживанию холодильного и аналогичного оборудования	Техническое обслуживание и ремонт медицинских холодильников в количестве 20 штук	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	312 500,00	312 500,00
79	Услуги по техническому обслуживанию медицинского оборудования	Полуавтоматический иммуноферментный микропланшетный анализатор	Февраль	ЗЦП	Одна услуга	1,00	178 571,43	178 571,43
80	Услуги по техническому обслуживанию медицинского оборудования	Прибор для проведения ПЦР	Февраль	ЗЦП	Одна услуга	1,00	446 428,57	446 428,57
81	Услуги по оценке состояния измерений лаборатории	Программа внешнего контроля качества	Март	ЗЦП	Одна услуга	1,00	1 318 928,57	1 318 928,57
82	Услуги по проведению лабораторных/лабораторно-инструментальных	Услуги серологических исследований на ВИЧ и Гепатит	Февраль	ЗЦП	Одна услуга	1,00	374 607,14	374 607,14
83	Услуги по техническому обслуживанию медицинского оборудования	Услуги по техническому обслуживанию и ремонту медицинского оборудования	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	5 000 000,00	5 000 000,00
84	Услуги по администрированию и техническому обслуживанию программно-аппаратного комплекса	Техническое обслуживание программно-аппаратного комплекса	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	1 386 000,00	1 386 000,00
85	Услуги по заправке техническими газами/жидкостями	Заправка углекислого газа в баллоны, CO2 (баллон) предназначен для работы инкубатора INCO2. Высокоэффективный инкубатор	Январь	ЗЦП	Одна услуга	1,00	1 600,00	1 600,00
86	Услуги клинических лабораторий	Услуги клинических лабораторий	Январь	ОК	Одна услуга	1,00	53 571 428,57	53 571 428,57
	Работы по ремонту/установке крыш, кровельных перекрытий и связанные с этим работы	Ремонт кровли в блоках А,Б	Июнь	ЗЦП	Работа	1,00	2 678 571,43	2 678 571,43
	Работы по разработке/корректировке/расчету/составлению проектно-сметной документации	ПСД на лифт в блоке Г1Д1, установка лифта. Подготовка проектно-сметной документации по ГКП на ПХВ МГДБЗ. ПСД по реконструкции инфекционной больницы по Манаса	Январь	ОК	Работа	1,00	53 654 925,89	53 654 925,89
	Работы по изготовлению дверей/ворот и аналогичных изделий	Изготовление и замена межкомнатной двери размер 2.10/1.15 см в комплекте с навесами, ручкой.	Май	ЗЦП	Работа	1,00	2 857 142,86	2 857 142,86
	Работы по реконструкции жилых зданий/сооружений/помещений	Реконструкция санузлов в блоке Г1Д1,Е демонтаж перегородок.	Апрель	ЗЦП	Работа	1,00	3 571 428,57	3 571 428,57
	Работы стекляные	Работы по замене битых стеклопакетов	Февраль	ЗЦП	Работа	1,00	1 948 214,29	1 948 214,29
	Работы по ремонту/модернизации электродвигателей/генераторов и аналогичного оборудования (включе	Техническое обслуживание дизель генератора мощностью 300 квт. Чистка, заправка дизельным топливом.	Январь	ЗЦП	Работа	1,00	1 071 428,57	1 071 428,57
	Работы по изготовлению металлических конструкций	Работы по установке перегородок в зимних садах А.Б.В, двери передаточные окна	Январь	ЗЦП	Работа	1,00	4 464 285,71	4 464 285,71
	Работы по изготовлению жалюзи/занавесок	Работы по изготовлению жалюзи. Демонтаж монтаж	Март	ЗЦП	Работа	1,00	1 785 714,29	1 785 714,29
	Работы по ремонту/модернизации лифтов/лифтовых шахт	Работы по ремонту грузового лифта в блоке А, пассажирского лифта в блоке Г2Д2	Март	ЗЦП	Работа	1,00	4 196 428,57	4 196 428,57
	Работы по ремонту/изготовлению окон и/или комплектующих к ним	Работы по замене уплотнительных резин на окнах	Май	ЗЦП	Работа	1,00	446 428,57	446 428,57
	Работы по ремонту/изготовлению окон и/или комплектующих к ним	Работы по изготовлению и замене маскирующих сеток	Май	ЗЦП	Работа	1,00	446 428,57	446 428,57
	Работы по установке/монтажу климатического оборудования и систем/вентиляционных систем и	Установка приточно-вытяжной вентиляции	Март	ОК	Работа	1,00	26 785 714,29	26 785 714,29
	Работы по ремонту автотранспортных средств	Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств	Январь	ОК	Работа	1,00	5 357 142,86	5 357 142,86
	Работы по изготовлению стендов/табличек/надписей	Изготовление табличек, баннеров, указателей	Январь	ЗЦП	Работа	1,00	89 285,71	89 285,71
	Работы по озеленению и сопутствующе к ним	Посадка деревьев, озеленение.	Май	ЗЦП	Работа	1,00	1 785 714,29	1 785 714,29
	Сварочно-монтажные работы	Сварочно-монтажные работы	Март	ЗЦП	Работа	1,00	892 857,14	892 857,14
	Сварочно-монтажные работы	Техническое обслуживание системы контроля и управления доступом (СКУД) с установкой дополнительных электронных замков	Январь	ЗЦП	Работа	1,00	3 125 000,00	3 125 000,00
	Работы по ремонту/реконструкции металлоконструкций	Реконструкция 2-х алюминиевых дверей	Март	ЗЦП	Работа	1,00	3 571 428,57	3 571 428,57
	Работы по организации и проведению межлабораторным испытаниям	Работы по проведению межлабораторных слитических испытаний микробиологических исследований, 2 цикла	Февраль	ЗЦП	Работа	1,00	77 270,28	77 270,28
	Работы по установке (монтажу) программно-аппаратного комплекса	Установка программно-аппаратного комплекса	Январь	ЗЦП	Работа	1,00	7 743 000,00	7 743 000,00
Итого общая сумма плана ГЗ на 2023 год без НДС								540 244 934,94
Итого общая сумма плана ГЗ на 2023 год без НДС								1 238 087 041,16

Главный бухгалтер

Главный экономист

Менеджер отдела правового обеспечения и государственных закупок

Сагатов М.С.

Бестаева А.Т.

Козбаков Н.Д.